
 

 

NR34032 案内 

２０２３年２月 
 
 

サイトメガロウイルス IgMに関するお知らせ 
-サイトメガロウイルス IgM試薬の現新 Lotのデータ差について- 

 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを 

賜り厚くお礼申し上げます。  

この度、サイトメガロウイルス IgM試薬につきまして、新しく納入された Lotの検証を行っ 

たところ、再現性は良好ですが、従来品のデータとは Lot差が生じていることが確認されま 

したと、検査委託先より連絡がありました。委託先より試薬販売会社に確認したところ、試薬 

販売会社内の品質管理検定では規格を満たしており、次の製造まで当面の間、国内の該当 

Lotが継続販売されるとのことです。 

つきましては、とりいそぎ委託先社内で検証した比較データをご案内させていただきます 

のでデータ傾向にご留意いただきますよう、お願いいたします。 

先生方には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し 

上げます。 

謹白  

 

記  

■対象項目および新Lotによる測定開始日 
2023 年 2 月 18 日（土）ご依頼分より 

 

項目コード 検 査 項 目 検査案内掲載ページ 

３７９９ サイトメガロウイルス IgM Ｐ４７ 

 

■現 Lot と新 Lotの比較 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
以上 

 

検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、  

または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 


